1

UBND TỈNH TÂY NINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-QLCL-CĐS Tây Ninh, ngày       tháng 10 năm 2025
V/v triển khai báo cáo thống kê

giáo dục đầu năm học 2025-2026

 Kính gửi:
- UBND xã, phường tỉnh Tây Ninh;
- Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục phổ thông;
- Giám đốc các trung tâm trực thuộc Sở.

Thực hiện Thông tư số 25/2024/TT-BGDĐT ngày 25/12/2024 của Bộ
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành chế độ báo cáo thống kê ngành
giáo dục; Thông tư số 03/2024/TT-BGDĐT ngày 18/3/2024 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Hệ thống chỉ tiêu ngành giáo dục; Để kịp
thời báo cáo thống kê giáo dục kỳ đầu năm học 2025-2026 trên hệ thống cơ sở
dữ liệu (CSDL) trực tuyến tại địa chỉ http://csdl.moet.gov.vn, Sở Giáo dục và
Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị triển khai với nội dung cụ thể như sau:

1. Đối với các cơ sở giáo dục
- Các cơ sở giáo dục từ mầm non đến phổ thông, giáo dục thường xuyên

cập nhật đầy đủ thông tin quản lý cấp học tại thời điểm báo cáo. Bao gồm:
Thông tin trường, lớp, học sinh, đội ngũ, cơ sở vật chất, chi ngân sách nhà
nước,…

- Sau khi hoàn thành việc cập nhật thông tin, dữ liệu, các đơn vị thực hiện
tổng hợp báo cáo kỳ đầu năm (Báo cáo EMIS) và gửi đi trên hệ thống.

2. Đối với Phòng Văn hóa – Xã hội các xã, phường
- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục thuộc phạm vi quản lý (công lập và ngoài

công lập) có trên địa bàn, cập nhật đầy đủ thông tin và báo cáo đúng thời gian
yêu cầu; cán bộ, công chức phụ trách giáo dục có trách nhiệm rà soát, kiểm tra,
duyệt dữ liệu báo cáo các cơ sở giáo dục trực thuộc và nộp báo cáo trên hệ thống
lên cấp trên.

- Đề nghị các xã, phường trong danh sách1 khẩn trương đăng nhập vào hệ
thống http://csdl.moet.gov.vn của xã, phường để rà soát, kiểm tra, duyệt dữ liệu
báo cáo các cơ sở giáo dục trực thuộc.

3. Thời gian và hình thức nộp báo cáo
- Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng Văn hoá – Xã hội

các xã, phường hoàn thành báo cáo trên hệ thống CSDL ngành tại địa chỉ

1 Các xã: Tân Lập, Tân Đông, Tân Hòa, Hòa Hội, Ninh Điền, Bến Cầu, Long Chữ, Long Thuận, Hưng Thuận,
Phước Chỉ, Vĩnh Thạnh, Vĩnh Châu, Tân Lân; các phường: Thanh Điền, Khánh Hậu.

http://csdl.moet.gov.vn/
http://csdl.moet.gov.vn/

2

http://csdl.moet.gov.vn và trên hệ thống văn bản điều hành tỉnh tại địa chỉ
https://qlvbdh.ictlongan.gov.vn trước ngày 25/10/2025.

4. Phối hợp và hỗ trợ kỹ thuật
a) Hỗ trợ từ Cục Khoa học, Công nghệ và Thông tin, Bộ Giáo dục và Đào tạo
Khi cần hướng dẫn, xử lý từ Cục Khoa học, Công nghệ và Thông tin, các

đơn vị xử dụng hộp thư điện tử Moet của đơn vị gửi đến các bộ phận sau:
- Về kỹ thuật Hệ thống CSDL ngành: email csdl@moet.edu.vn và hệ thống

hỗ trợ trực tuyến (hướng dẫn sử dụng chi tiết trên http://csdl.moet.gov.vn).
- Về nội dung thông tin thống kê: email phongthongke@moet.gov.vn hoặc

bà Tô Thị Vân Anh - Cục Khoa học, Công nghệ và Thông tin, số điện thoại
(024) 38 694 075 hoặc 0384358638.

b) Hỗ trợ từ Sở Giáo dục và Đào tạo
Nội dung thuộc giải quyết cấp Sở, đề nghị các đơn vị liên hệ ông Lại Hữu

Bình, chuyên viên phụ trách, số điện thoại Zalo: 0799701485.
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị khẩn

trương triển khai thực hiện và báo cáo đúng thời hạn theo yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các P.GĐ Sở;
- Lưu: VT, QLCL-CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Phương Vũ

http://csdl.moet.gov.vn/
https://qlvbdh.ictlongan.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-13T13:03:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	Huỳnh Phương Vũ<hpvu@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-13T17:44:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-13T17:44:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-13T17:44:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!